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Punkt 1: Drøftelse om udviklingen af bygninger og arealer i det tidligere
Jagt og Skovbrugsmuseum

23/14012

Sagens forløb:
Fællesmøde SSKU og BYU - ØU

Baggrund

Hirschholm Slotspark har henvendt sig med et oplæg til en samlet plan for udviklingen af bygninger og arealer i det
tidligere Jagt- og Skovbrugsmuseum. Planerne blev blandt andet præsenteret på et borgermøde ultimo august 2023. Med
dette punkt præsenteres Sports- Sundheds- og Kulturudvalget samt Byudviklingsudvalget for tre scenarier for en fremtidig
udvikling, med varierede grad af kommunal involvering. Sagen præsenteres som en drøftelsessag for de to udvalg i et
fællesmøde, med henblik på at administrationen efterfølgende kan få et mandat og udarbejde en plan for det videre
arbejde. Udvalgenes eventuelle protokollering forelægges for ØU.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports- Sundheds g Kulturudvalget samt Byudviklingsudvalget

 

1)     Drøfter sagen

2)     Beslutter, om udvalgene ønsker at afgive bemærkninger til Økonomiudvalget med henblik på Økonomiudvalgets
drøftelse af sagen.

Sagsfremstilling

”Hirschholm Slotspark” har købt det tidligere Jagt- og Skovbrugsmuseum ubetinget; dvs. med den bestemmelse i den
eksisterende lokalplan, om at bygningerne og området er til museumsbrug.

 

De ønsker nu at udvikle bygningerne og området i en samlet plan, hvor der etableres boliger, erhverv og et
Oplysningstidsmuseum. Planerne har (i lidt forskellig form) været præsenteret for KB på temamøde, har været forelagt for
Økonomiudvalget samt været præsenteret på et borgermøde i Vognporten den 31. august 2023.

 

De ønsker en tilkendegivelse fra Kommunalbestyrelsen om den kommunale interesse for deres projekt, herunder
etableringen af et oplysningsmuseum. Tilkendegivelsen skal danne grundlag for det videre arbejde med udvikling af
området, herunder sikrer at kommunen anvender ressourcer i overensstemmelse hermed.

 

I vedhæftede bilag 0 har administrationen beskrevet 3 mulige scenarier eller udviklingsveje, som kommunen kan overveje
at gå ned ad. Det vil ikke være muligt på forhånd, i et projekt af denne størrelse og kompleksitet, og på dette tidspunkt i
en udviklingsproces, at afdække alt.

 

Men de tre scenarier har en varierende sammensætning af muligheder, potentialer, udfordringer og risici. De tre scenarier
kan derfor danne baggrund for en drøftelse i Sports- Sundheds- og Kulturudvalget samt Byudviklingsudvalget af hvilken
vej der måtte være den foretrukne. Til uddybning er endvidere vedlagt bilag 1 - 5.

 

På baggrund af drøftelserne kan Sports- Sundheds- og Kulturudvalget samt Byudviklingsudvalget afgive bemærkninger
til Økonomiudvalgets drøftelse af sagen.



 

På baggrund af drøftelserne udarbejder administrationen efterfølgende beslutningsoplæg til Sundheds- og Kulturudvalget
samt Byudviklingsudvalget om det videre arbejde med et Oplysningstidsmuseum og udviklingen af Hirschholms
Slotspark.

Beslutning Byudviklingsudvalget den 13-12-2023

Byudviklingsudvalget drøftede sagen og besluttede at sende sagen videre til Økonomiudvalget.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Drøftet, uden at der blev afgivet bemærkninger.

 

Bilag

Bilag 0 Jagt og Skovbrugsmuseets omdannelse og Oplysningstidsmuseum 3 scenarier

Bilag 1 slides fra borgermøde

Bilag 2 drejebog

Bilag 3 visionsoplæg

Bilag 4 forretningsplan

Bilag 5 - Forretningsplan drift af oplysningstidsmuseet_dec. 2023

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 2: Ændret brug af hallmonitor - Aktivitetsmåling i Hørsholm
Kommune

23/9543

Sagens forløb:
ssku

Baggrund

Kameraer til registrering af aktivitet i kommunens idrætsfaciliteter (hallmonitor) har været i brug i nogle år. Herved
fremlægges en orientering om, at der på grund af prisændringer bliver ændret praksis i måling af aktivitet i og ved
idrætsfaciliteter.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager orienteringen til orientering.

Sagsfremstilling

Den 25. maj 2020 godkendte Kommunalbestyrelsen, at Hørsholm Kommune indgik sam arbejde med KMD og firmaet
bag hallmonitor om at måle aktiviteten i idrætsfaciliteterne i kommunen. Penge til projektet blev fundet inden for den
eksisterende ramme.

 

Formålet med at indgå samarbejdet om aktivitetsmålingerne var at:

 

1. skabe bedre udnyttelse med overblik over brug i forhold til booking af faciliteterne. Erfaringer fra andre kommuner
viser, at der ikke er overensstemmelse mellem booking og reelt brug.

 

2. styrke dialogen mellem foreninger, borgere og kommune om brugen og fordeling af tider.

 

3. gøre aktivitetsregistrering digital og automatisk året rundt i stedet for manuel og begrænset til få uger om året. Se
desuden evalueringssag fra møde i Sports- Sundheds- og Kulturudvalget den 13. september 2023.

 

Der er imidlertid varslet stigninger i prisen på abonnementer til måleenhederne på over 100%.

 

Budgettet kan ikke rumme en sådan prisstigning. For at undgå budgetoverskridelse har administrationen i dialog med
firmaet bag hallmonitor fundet en løsning. Løsningen indebærer, at antallet af måleenheder reduceres fra 28 til 14. Derfor
vil der fremadrettet kun blive målt aktivitet i kommunale haller og sale. Dvs. der ikke bliver målt i klubhusfaciliteter og
private haller.

Økonomi/personale

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Orienteringen blev taget til efterretning.



 

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 3: Takster i Kulturhus Trommen

23/12597

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

I forbindelse med budgetaftale 2024-2027 blev det besluttet at nedskalere aktivitetsniveauet vedr. kommunale
arrangementer i Trommen. Aftaleparterne besluttede, at der fra 2024 gradvist indføres en model à la Støberihallen i
Hillerød, hvor salene gerne skal blive billigere og mere tilgængelige for frivillige foreninger. Med det nuværende
budgetniveau vil der pr. udgangen af 2024 som hovedregel ikke længere blive udbudt egne kulturarrangementer, da disse
fremover skal varetages af andre kommercielle samt frivillige aktører.

 

Administrationen fremlægger hermed elementer til drøftelse i forbindelse med forberedelserne til denne omstrukturering.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget drøfter en pris- og udlejestruktur for Trommen
baseret på modellen for Støberihallen, herunder pris- og udlejestrukturens betydning for

- de traditionelle brugere af Kulturhus Trommen og

- udlejning til ikke-kulturelle, private og/eller kommercielle arrangementer

- om andre end biblioteket – fx Musikskolen – skal have gunstigere vilkår for at bruge Trommen?

- og om Trommens ledelse kan få mandat til at afgøre i tvivlstilfælde, om en interessent falder inden for takst 1, 2 eller 3?

Sagsfremstilling

Det er besluttet, at driften af Kulturhus Trommen skal omlægges til en model, der – hvad angår takster og principper for
brug – ligner Støberihallen i Hillerød. Støberihallen opererer med tre takster:

 

Takster for brug af Støberihallen

 

Takst 1: Lokale foreninger, organisationer og lignende som arrangerer åbne, kulturelle arrangementer, kan ansøge om at
låne Støberihallen. For brug af lys- og lydanlæg betales et gebyr på 1.500 kr. inklusiv teknik, opsætning og rengøring.
Hertil betales for driftsansvarlig kr. 250 pr. påbegyndt time.

 

Takst 2: Kommunale institutioner, foreninger og organisationer kan benytte Støberihallen til egne, lukkede arrangementer
mod et gebyr på 5.000 kr. inkl. brug af lys- og lydanlæg, opsætning og rengøring, dog max 6 timer. Hertil betales for
driftsansvarlig på 250 kr. pr. påbegyndt time.

 

Takst 3:Kulturaktører som arrangerer kommercielle, åbne, kulturelle arrangementer kan benytte Støberihallen mod et
gebyr på 9.500 kr. inkl. brug af lys- og lydanlæg, opsætning og rengøring, dog max 6 timer. Hertil betales for
driftsansvarlig 250 kr. pr. påbegyndt time.

 



Lejere sørger selv for lys- og lydtekniker til at betjene det lejede lys- og lydanlæg og står selv for og afholder udgifter til
alle andre serviceydelser og benyttelse af grej. Servicen, som Støberihallen leverer i forbindelse med arrangementerne, er
tre timers teknikassistance til opsætning af lys, lyd, stole, borde og scene forud for afviklingen. Hertil er der inkluderet tre
timers grovere rengøring og oprydning. Herudover betaler man 250 kr. pr. påbegyndt time for driftsansvarlig til alle
arrangementer.

 

I Støberihallen er det lederen, der i tvivlstilfælde afgør, om en interessent falder inden for takst 1, 2 eller 3. Dette gøres
ikke i Hillerød til genstand for politisk diskussion. Vil udvalget give Trommens ledelse det samme mandat?

 

Konsekvenser af støberihalstakster for de traditionelle brugere af Trommen:

 

Eksempler – takst 1

Musikalsk potpourri (MUPO) er et eksempel på en tilbagevendende aktivitet i Trommen. Arrangementet løber over tre
dage, kræver flere sale, billethåndtering, planlægning samt facilitering. Under den gældende prisstruktur koster
arrangementet 54.552 kr. I ny prisstruktur koster MUPO 36.900 kr. som er fordelt ved 21.900 kr. til køb af ekstern lyd- og
lysafvikling.

Derudover står MUPO selv for planlægning, egen billethåndtering, egen udarbejdelse af PowerPoint-præsentationer osv.
Lejen til Trommen vil være 15.000 kr. Arrangementet bliver således 17.652 kr. billigere for MUPO, men samtidig skal de
selv varetage en lang række opgaver jf. ovenstående. Se eksempel 7, bilag 1. Arrangementet hidrører takst 1.

 

Skulle en frivillig forening som f.eks. Nordisk Sceneskole holde et åbent informationsmøde for nye medlemmer, betaler
de med den nuværende model ca. 7.675 kr. og skal således fremover betale 5.950 kr. Foreningen betaler fremadrettet ca.
2.250 kr. i leje til Trommen og køber selv egen ekstern lydtekniker, svarende til ca. 3.700 kr. i forbindelse med brug af
lejet teknik. Arrangementet bliver således 1.725 kr. billigere for foreningen. Se eksempel 8, bilag 1. Arrangementet er
omfattet af takst 1.

 

Eksempler – takst 2

Hørsholm Musikskolens årlige koncert, der for nuværende betaler 26.900 kr., skal fremadrettet betale 36.175 kr. Her skal
det pointeres, at Musikskolens udgift fremadrettet fordeles ved at betale 21.800 kr. til ekstern lys- og lydteknik og 14.375
kr. til leje af Trommen. Arrange mentet vil således blive 9.275 kr. dyrere for Musikskolen. Se bilag 1, eksempel 5 (omfattet
af takst 2).

 

Støberihallen og Hillerød Kommunes musikskole er samme ledelsesområde, og musikskolen benytter faciliteterne gratis.
I Hørsholm er biblioteket og trommesalene under samme hus, og biblioteket benytter faciliteterne uden beregning. Det
kan overvejes, om Hørsholm Musikskole skal have gunstigere lejevilkår til tromme salene.

 

Et andet eksempel er en kommunal MED workshop som tidligere kostede 12.375 kr., og som fremadrettet vil koste
14.075 kr. Den fremtidige fordeling vil være 3.700 kr. til ekstern lyd- og lysteknik og 10.375 kr. til leje af Trommen.
Arrangementet vil således blive 1.700 kr. dyrere for Hørsholm Kommune. Se eksempel 4, bilag 1. Arrangementet er
omfattet af takst 2.

 

Eksempler – takst 3

Der har ofte været arrangeret kommercielle teaterforestillinger af Trommen. Sådanne arrangementer vil fremadrettet blive
udbudt af private aktører. Tidligere ville dette arrangement koste 21.700 kr. men vil fremadrettet koste 20.825 kr.



Fordelingen vil være 6.700 kr. til ekstern lyd- og lysteknik og 14.125 kr. i leje til Trommen. Arrangementet vil således
blive 875. kr. billigere for det kommercielle teater.

 

Her skal det pointeres, at lejer selv skal stille med ca. 4 ”stage-hands” som kan flytte rundt på de tunge sceneelementer,
opbygge ramper og nedrigge lys. Dette anser administrationen som en del af lejers egne forretningsforhold og
produktleverance. Stage-hands under afviklingen er ikke en del af lejen. Se eksempel 6, bilag 1. Arrangementet hører
under takst 3.

Overordnet kan man sige, at lejernes omkostninger til Trommen bliver mindre end tidligere. Det, der gør sig gældende, er
de serviceydelser og ekstraomkostninger, man selv ønsker at købe ud over det lejede.

 

Pris- og udlejningsstruktur for private og/eller kommercielle arrangementer

 

Kulturhus Trommen udlejes traditionelt også til ikke-kulturelle, private og/eller kommercielle arrange menter, som ikke er
omfattet af Støberihallens takstblad. I 2023 har dette pr. ultimo november givet ca. 90.000 kr. i indtægter og lagt beslag på
ca. 14 aftener/dage.

 

Trommen har hidtil afviklet egne arrangementer og udlejet Stor- og Lilletrommen uden at skele til, om der har været tale
om private, kommercielle arrangementer, politiske foreningers årsmøder eller kulturelle arrangementer planlagt af
eksterne. Da Trommen tidligere selv har haft ansvaret for produktionerne, har man selv båret samtlige udgifter og
indtægter. Har der været tale om udlejning, har lejerne kunnet tilkøbe ekstra ydelser i Trommen som havde personale til at
afvikle arrangementerne.

 

I Støberihallen må kun kulturelle aktører leje scenerne, og lederen af musikskolen beslutter, hvem der konkret skal udlejes
til. Ca. 80% af de i alt ca. 120 årlige udlejninger sker til frivillige, kulturelle foreninger, som har eksisteret i mange år, og
som er veletablerede. De resterende 20% sker til kommercielle aktører, som hovedsageligt afvikler koncerter.

 

Man kan spørge, om man fortsat skal udleje til private aktører, og aktiviteten ikke nødven digvis skal være af kulturel
karakter.

 

I bilag 1 er der yderligere eksempler på prisforskel i brugerudgiften gældende for henholdsvis Trommen under den gamle
driftsstruktur og en prisstruktur jf. støberihalsmodellen. Det er skitseret, hvilke af lejernes omkostninger, der går til
Trommen (markeret med gult), og hvilke de fremadrettet selv skal arrangere og afholde (markeret med rødt). I den nye
model er det forudsat, at Trommen ikke længere deltager i eller faciliterer arrangementerne, men udelukkende fungerer
som udlejer.

 

Mange andre spørgsmål til analyse og afklaring

 

Støberihallens udlejningspriser og tilknyttede serviceniveau betyder, at lejerne – som det også fremstår af ovenstående
eksempler – står for hele produktionen og afviklingen. Dette betyder, at lejerne selv har alle udgifter og indtægter. Således
varetager lejerne selv billetsalg, markedsføring, barsalg og afvikling ved hjælp af lys- og lydmand, sceneassistance, stage-
hands osv. Den praksis, som findes i Støberihallen, er udviklet over mindst 10 år og gav også udfordringer i starten.

 



Den igangværende omstilling, som følger af budget 2023, er i forvejen en meget stor opgave, og der er meget få kræfter
til rådighed til at besvare nye spørgsmål vedr. 2024 og omstillingen til en støberihalsmodel, men spørgsmålene drejer sig
f.eks. om

 

- Hvad ønsker brugerne af service og lokaler, hvilke nye servicepakker er relevante, f.eks. vedr. lys og lyd?

- Hvilke investeringer i udstyr kræver det at kunne tilbyde en ”light” servicepakke for lyd og lys?

- Skal dag og aften koste det samme? Skal f.eks. mandag og lørdag koste det samme? Osv.

- Foyerområdet – skal det prissættes. Eller er det uhensigtsmæssigt af hensyn til den frie trafik i området?

- Omlægningen som følge af 2023 beslutningerne er ikke færdig-indfasede. De nye 2024 beslutninger skal også
eksekveres, og de langsigtede konsekvenser skal også forberedes. Det er en kompleks situation for Trommens ledelse, og
situationen skal håndteres samtidig med, at bemandingen er lav. Arbejdsro til at eksekvere politiske beslutninger vil derfor
være velkommen.

 

I relation til biografen skal det mere grundlæggende afklares, hvilken vej kommunen ønsker at gå mod en biograf, som
ikke er en premierebiograf. Administrationen lægger i 2024 op til politisk drøftelse af dette – bl.a. på grundlag af en
vurdering af det evt. potentiale blandt frivillige kræfter og en sammenligning med andre biografer. Det må formodes, at
aktiviteten bliver lavere, og tilgængeligheden til trommesalene for andre/andre aktiviteter bliver højere.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Drøftet, idet administrationen arbejder videre ud fra de faldne kommentarer.

Bilag

Bilag 1. Tromme VS Støberihal

Trommebudget 2023_2024.pdf

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 4: Status på Idrætspolitiken

23/10217

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Den 26. marts 2021 blev Hørsholm Kommunes Idrætspolitik godkendt i Kommunalbestyrelsen. I denne sag fremlægges
en status på indsatserne i idrætspolitikken.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1) tager status på indsatserne i idrætspolitikken til efterretning

2) tilkendegiver, om udvalget ønsker bestemte indsatser fremmet

Sagsfremstilling

Idrætspolitikken udgøres af de 5 indsatser ”Stærke foreninger”, ”Idræt for alle”, ”Gode rammer”, ”Stærkt samarbejde” og
”Talentudvikling og eliteidræt”. For hver indsats er formuleret 5 visioner med afsæt i udsagnet ”Vi vil…”. Se den samlede
politik i bilagsmaterialet.

 

Administrationen har i samarbejde med Idrætsrådet omsat visionerne i Idrætspolitikken til handlinger. Handlingerne er
skabt med afsæt i en workshop med Idrætsrådet om deres ønsker, de aktuelle budgetter, samt med udgangspunkt i
sammenfald mellem foreningernes interesser og muligheder, der er opstået og eventuelt fundet budget til.

 

Administrationen har udarbejdet et overblik over projekter og handlinger, hvori visionerne i idrætspolitikken søges
udfoldet, samt give en status på projekterne. Skemaet findes i bilagsmaterialet.

 

Skemaet er forelagt Idrætsrådet på deres møde den 8. november 2023. Idrætsrådet skriver følgende i deres referat:
 

”Det fremsendte skema blev gennemgået og taget til efterretning idet IR beklager, at der ikke er afsat flere midler til en
bredere gennemførelse af politikkens mange ”vi vil” punkter. Der kan lægges meget mere i de enkelte punkter. Endvidere
er det skuffende at midlerne til vedligeholdelse, opgradering og fornyelse mangler.

Trivsel – inklusion – holistisk tilgang til medlemmerne og idrætten som en større aktør også på det sociale område optager
mere og mere tid i foreningerne sammen med Sports SFO, klubtilbud og lektiekaféer og emner en opdateret politik bør
omfatte også.”

 

Økonomi/personale

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Udsat.

Bilag



Idraetspolitikken 11 marts 2021.pdf

Status Idrætspolitik 24.10.2023.pdf

Ref af IR møde 130.docx

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 5: Status på budgetaftale 2023 - SSKU (opfølgning 2)

23/12048

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen giver en status på de punkter i budgetaftalen for 2023 der vedrører Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget, der kræver at administrationen følger op.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager status på administrationens arbejde med at
udmønte budgetaftale 2023 til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget skal to gange årligt følge op på administrationens arbejde med at udmønte
budgetaftale 2023 for at sikre at aftalens forskellige elementer bliver udført. Statusrapporteringen følger den ordinære
politiske budgetopfølgning 2 og 4, dvs. forelægges på udvalgsmøderne i maj og december.

 

Administrationen har gennemgået budgetaftale 2023 og udarbejdet en opdateret status. Se bilag 1.

 

Økonomi/personale

Indgår som en del af budgetopfølgningsarbejdet vedr. budget 2023-2026.

 

Kommunikation

Intet at tilføje.

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Udsat.

Bilag

SSKU opfølgning 2 på budgetaftale 2023-2026.x~.pdf

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 6: Orientering om regnskab for kulturdag 2023

23/5612

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Kulturdag 2023 blev arrangeret af blandt andre Hørsholm Gågadeforening med finansiering fra Hørsholm Kommune.
Administrationen har modtaget regnskab for Kulturdag 2023 og fremlægger regnskabet til orientering til Sports-,
Sundheds- og Kulturudvalget.

 

Medlemmerne af Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget havde forinden udvalgets møde d. 13. september 2023 en uformel
opfølgning på kulturdagen med repræsentanter for Gågade foreningen.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager regnskabet for Kulturdag 2023 til efterretning.

Sagsfremstilling

Kulturdage 2023 blev afholdt den 1. og 2. september i gågaden. Hørsholm Gågadeforening m.fl. stod bag arrangementet,
som var en stor succes. Kulturdag 2023 blev til med et tilskud på 263.000 kr. fra Hørsholm Kommune.

Økonomi/personale

Regnskab for Kulturdage 2023 (se detaljeret regnskab i bilag 1):

Indtægter  

Salg 48.763 kr.

Tilskud fra Hørsholm Kommune, Kulturdag 231.450 kr.

Tilskud fra Hørsholm Kommune, Kulturdagspulje 31.550 kr.

I alt 311.763 kr.

  

Udgifter  

Underholdning, telte, markedsføring mm. 258.739 kr.

Kulturdagspuljen* 31.550 kr.

I alt 290.289 kr.

  

Resultat - overskud 21.474 kr.

*Kulturdagspuljen: Hørsholm Folkedanserforening, Rungsted Gospel, Musikalsk Potpourri, Kjeld Flemmings Kvartet,
Vedbæk Garden, Frivilligcenteret, lydmand

 

Administrationen anmoder Hørsholm Gågadeforening om at betale uforbrugte midler på 21.474 kr. tilbage til kommunen.



 

Kommunalbestyrelsen har mulighed for at godkende overførsel af uforbrugte midler vedr. Kulturdage 2023 til budgettet
for 2024 for eksempel med henblik på at øge tilskuddet til Kulturdag 2024.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Udsat.

Bilag

Kulturdagsregnskab incl. Kulturdagspuljen.pdf

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 7: Idrætsrådet indstiller til Idrætspuljen november 2023

23/13071

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Idrætsrådet har før deres seneste møde den 8. november 2023 bedt foreningerne om at indsende ønsker til Idrætspuljen.
Idrætsrådet prioriterede på mødet ønskerne og videresender her de prioriterede ønsker.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget behandler sagen og tager stilling til, for hver enkelt
ansøgning, om den skal tiltrædes eller ej.

 

1) 20.000 kr. til Håndboldmål i Hørsholm Hallen

2) 46.500 kr. til udskiftningsbænke til Rådhushallen

3) 50.000 kr. til opdatering af udstyr i styrkerummet i Hørsholmhallen

4) 22.500 kr. til digitale ure med strøm i Rådhushallen og Hørsholmhallen

5) 30.000 kr. til sikkerhed omkring basketball kurvene i rådhushallen

6) 15.000 kr. til rygstarter til svømning

7) 25.000 kr. i tilskud til traktor

9) 44.000 kr. til lave bander til træning på is 

9) 85.000 kr. til Gerfloor mobilt gulv

Sagsfremstilling

På Idrætsrådets møde nr. 130 den 8. november 2023 havde Idrætsrådet bedt foreningerne om at indsende ønsker til
Idrætspuljen.

 

Der var indsendt 14 ønsker fra 10 forskellige foreninger.

 

På mødet enedes Idrætsrådet om at prioritere ønskerne ud fra, om ønsket er ”need to” eller ”nice to” for en idrætsgren, og
om ønsket kommer flere foreninger til gode. På den baggrund er rådet kommet frem til 8 ønsker, som de anbefaler, får
midler fra Idrætspuljen 2023.

 

Der er efter Idrætsrådets møde fremkommet ønske om indkøb af Gerfloor gulv, som kan anvendes af flere idrætsgrene.
Idrætsrådet ønsker også at pege på ”Gerfloor gulvet”. Dette forudsat, at der kan findes en tilfredsstillende måde at
opbevare gulvet på. Opsætning og nedtagning af Gerfloor gulvet skal foretages af foreningerne, hvorfor der ikke skal
afsættes ressourcer til opsætning/nedtagning af gulvet i budgettet.

 

Administrationen har efterfølgende redigeret i priserne på digitale ure og lave ishockeybander, da der fremkom
oplysninger om, at de oprindelige prise var mangelfulde.



Referatet er vedlagt som bilag.

 

Tabel 2:

IR anbefaler bevilliget i 2023:

Klub/Sted  DKK Investering/Ønske

Håndbold        
20.000 Nye Håndboldmål i Hørsholmhallen

Rådhushallen / Basketball        
46.500 7 mobile udskiftningsbænke

Træningsudstyr        
50.000 Til styrkerummet Hørholmhallen

Hallen (Rådhus/Hørholm) /
Basketball

       
22.500 2x digitale ure til 40 m + montering

Basketball        
30.000 Nye kurve og sikring af omr. i Rådhushallen

Hørsholm svømmeforening        
15.000 Rygstartsbøjler

Hørsholm Rideskole        
25.000

Ny Traktor til rideskolen (klub finansierer
selv ca. 150.000 kr.)

RIK – skøjtehallen        
44.000

Lave ishockeybander til opdeling af
ishockeybanen ved børnetræning

Gerfloor 85.000 Gerfloor Mobilt gulv til ishockeyhal 2 i
perioden april til september.

Indkomne ønsker 2023      
338.000  

 

Administrationen har indsamlet baggrundsmateriale fra foreningerne vedr. de af Idrætsrådet prioriterede ønsker.
Uddybning af indstillingerne ligger i bilag.

Økonomi/personale

Idrætspuljen restbudget 2023 er 346.200 kr. – se bilag

 

Der er samlet ønsker for 338.000 kr. til puljen i 2023.

 

Idrætsrådet ønsker, at en eventuel rest fra Idrætspuljen overføres til 2024 med henblik på at etablere udendørsfitness
eventuelt i sammenhæng med streetbasket, hvis det er muligt.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Udvalget tiltrådte alle 9 indstillede ansøgninger.

Bilag



Ref af IR møde 130 revideret .docx

Bilag med IR indstillinger nov.2023

IPU_ultimo november.pdf

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 8: Ansøgning om midler til projekt 'Jesper Nordberg Solo - Hvordan
lyder Hørsholm?'

23/13312

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Kunstner Jesper Nordberg søger om tilskud på 6.957 kr. til eget honorar i forbindelse med multimedieforestillingen
’Jesper Nordberg Solo – Hvordan lyder Hørsholm?’, som er planlagt på Hørsholm Bibliotek i januar 2024. Forestillingen
er gratis for tilskuere.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     bevilger 6.957 kr. til projekt ’Jesper Nordberg Solo – Hvordan lyder Hørsholm?’

2)     godkender at bevillingen tages fra budgettet til Kultur- og fritidspuljen i 2024

Sagsfremstilling

Kunstner Jesper Nordberg søger om midler til at gennemføre multimedieforestillingen ’Jesper Nordberg Solo – Hvordan
lyder Hørsholm?’ i biblioteksrummet i Kulturhus Trommen.

Jesper Nordberg vil indsamle filmmateriale om Hørsholm og samle materialet i en kollage, som bliver vist samtidigt med,
at Jesper Nordberg fremfører sin selvkomponerede solokoncert. Jesper Nordberg oplyser, at han blandt andet vil anvende
filmmateriale fra opførelsen af Opnæsgaard i 1960’erne, droneoptagelser fra det nutidige Hørsholm og materiale fra 2016
fra det gamle hospital i Hørsholm.

 

Jesper Nordberg siger selv om sin forestilling, at ”Aktiviteten et en unikt stedsspecifik performance. Det er
avantgardemusik på et internationalt niveau samtidig med, at forestillingen er tydeligt forbundet med det lokale. Gennem
projektets stærke lokale forbindelse, har forestillingen gode chancer for at nå ud til en bredere målgruppe, end hvad
eksperimentale jazzkoncerter typisk gør.”

 

Jesper Nordberg er i kontakt med Kulturhus Trommen om projektet, og Hørsholm Bibliotek stiller bibliotektsrummet
(eller et andet lokale) gratis til rådighed for projektet. Herudover bidrager Hørsholm Bibliotek med markedsføring af
projektet gennem bibliotekets egne kanaler. 

 

Værdi for Hørsholm

Multimedieforestillingen vurderes at have høj værdi for Hørsholm og borgerne i byen, da der er tale om et projekt med
tydelig forbindelse til Hørsholm via den visuelle del af forestillingen. Derudover er forestillingen gratis og med en
placering i biblioteksrummet vil multimedieforestillingen være en kulturoplevelse både for de borgere, der har planlagt at
overvære forestillingen og for de borgere, der bare befinder sig i Kulturhuset på det pågældende tidspunkt.

Multimedieforestillingen understøtter temaerne i Kulturpolitikken ’Vi har kunst og kultur for alle’ og ’Vi sikrer kultur i
byrummet’.

Økonomi/personale

Budget for ’Jesper Nordberg Solo – Hvordan lyder Hørsholm?’



 

Udgifter:

Honorar til Jesper Nordberg 6.957 kr.

Markedsføring, Jesper Nordberg 1.000 kr.

Transport 490 kr.

I alt 8.447 kr.

 

Indtægter:

Ansøgt beløb Hørsholm Kommune 6.957 kr.

Arbejdslegat fra Konstnärsnämnden 1.000 kr.

Tilskud til transport, Hørsholm Bibliotek 490 kr.

I alt 8.447 kr.

 

Derudover bidrager Hørsholm Bibliotek ved at stille lokale samt projektor til rådighed for projektet samt lave
markedsføring af projektet på egne kanaler.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Indstilling 1 og 2 blev tiltrådt.

Bilag

Hørsholm ansøgning.pdf

Fraværende Christian Wikström (V),  Ole Wessung (C), Caroline Victoria Christensen
(A)



Punkt 9: Initiativretsforslag: Alsang i Kulturhus Trommen

23/13962

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Socialdemokratiet har anmodet om, at et initiativretsforslag om finansiering af Alsang i Kulturhus Trommen optages på
dagsordenen.

 

Sagen forelægges Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget drøfter initiativretsforslaget.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 - den såkaldte initiativret - kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom. I Hørsholm har kommunalbestyrelsesmedlemmerne også mulighed for at
indbringe anliggender for fagudvalget.

 

Socialdemokratiet har stillet forslag til fagudvalgsbeslutning med følgende indhold:

 

Socialdemokratiet ønsker at stille initiativretsforslag om, at der fra 2024 bevilges 10.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen
med det formål, at Alsang i Trommen kan fortsætte. Socialdemokratiet respekterer, at Trommen har været nødt til at
reducere sine udgifter, samt udtrykker fuld opbakning til at ledelsen gør sit bedste; men finder at Alsang har stor
betydning for mange mennesker, og derfor bør fortsætte.

 

Såfremt der er flertal for forslaget, kan der efter administrationens vurdering træffes beslutning herom på nærværende
møde, da forslaget ikke kræver yderligere undersøgelser.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Udvalget besluttede ikke at gå videre med forslaget.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 10: Initiativretsforslag fra Venstre vedr. tilsyn af Hørsholm Kultur-
og Ungdomsforening

23/14122

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Venstre har anmodet om, at et initiativretsforslag vedr. tilsyn af Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening optages på
dagsordenen.

 

Sagen forelægges Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget drøfter initiativretsforslaget og beslutter om der skal
udarbejdes en sag herom.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 - den såkaldte initiativret - kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom. I Hørsholm har kommunalbestyrelsesmedlemmerne også mulighed for at
indbringe anliggender for fagudvalget.

 

Venstre har stillet forslag til fagudvalgsbeslutning med følgende indhold:

 

BAGGRUND:

Åbenhed i foreninger

Foreninger, der modtager kommunale tilskud eller låner kommunale lokaler, skal leve op til den gældende lovgivning på
området. Det gælder blandt andet bestemmelser i folkeoplysningsloven. Folkeoplysningsloven blev ændret i 2017 for at
sikre, at kommunerne kun giver økonomisk tilskud eller låner lokaler til foreninger, hvis formål eller adfærd ikke
modarbejder eller underminerer demokrati eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder. På baggrund af dette og
de eksisterende krav til foreningens opbygning skal kommunen føre tilsyn med de foreninger, som modtager tilskud eller
låner lokaler.

 

Alle foreninger, der modtager kommunale tilskud eller låner kommunale lokaler, skal leve op til ændringerne i
lovgivningen. Det gælder altså både for foreninger, som modtager støtte efter folkeoplysningsloven, og foreninger som
modtager støtte efter § 18 i Lov om Social Service. (§ 18 midler) Loven gælder kun for foreninger.

 

Vi skal som kommune sikre at vi støtter retsmæssige foreninger, der overholder regler og lovgivning i
folkeoplysningsloven.

 

Venstre opfordre at hvis der er foreninger der skulle være mulighed for ikke overholder eller opfylder kriterier og krav til
lovgivning at der bliver først tilsyn ligeså.



 

FORSLAG:

Efter henvendelser til Kommunalbestyrelsen om bekymringer vedr. foreningen “ungdoms- og Kulturforeningen”
anbefaler Venstre, at Hørsholm kommune fører tilsyn, i følge tilsynspligten af offentlige støttede foreninger, og sikre at
foreningen lever op til gældende lovgivning som forening jf. bestemmelser i folkeoplysningsloven, for at kunne opnå
offentlig støtte og gratis lokaler.

 

Administrationen oplyser i henhold til behandling af initiativretsforslaget, at med lovændringen i 2017 kan foreninger,
hvis formål eller adfærd modarbejder eller underminerer demokrati eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder,
ikke modtage tilskud eller få anvist lokaler. Det præciseres i forarbejderne til loven, at kommunens tilsyn med
foreningslivet skal tilrettelægges ud fra en risikobaseret tilgang baseret på stikprøver – der er således ikke tale om mere
tilsyn med foreningslivet men blot, at tilsynet sker ud fra en risikobaseret tilgang.

 

I Hørsholm laver vi stikprøvekontrol af i alt 5 foreninger og aftenskoler 1 gang årligt. Derudover har vi, da lovændringen
trådte i kraft, bedt alle institutioner, der låner lokaler ud til foreninger og borgere, om at være opmærksom på, hvem der
bruger lokalerne og til hvilke aktiviteter og orientere Team Kultur og Fritid, såfremt institutionerne har mistanke om, at
deres lokaler anvendes til aktiviteter, som ikke kan godkendes indenfor lovens rammer.

 

Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening blev godkendt som folkeoplysende forening i Hørsholm i december 2020, og
administrationen har ikke oplysninger om, at foreningen ikke lever op til sit formål og til kravene i folkeoplysningsloven.
Foreningen låner pr. december 2023 lokaler på Usserød Skole, i Sophies Hus og i Rådhushallen, men da lokalerne
anvendes på tidspunkter, hvor kommunens tekniske servicefolk ikke umiddelbart møder foreningen, supplerer
administrationen sit løbende almindelige tilsyn med foreningen med følgende tiltag:

Halvårligt søger information om foreningens aktiviteter på foreningens facebookprofil og evt. hjemmeside
Halvårligt søger informationer om foreningens aktiviteter i lokalpressen
Hvis ovenstående giver anledning til mistanke om aktiviteter, som ikke er godkendt i henhold til loven, så vil
kommunen komme på uanmeldt besøg, når foreningen mødes

 

Disse supplerende tiltag har ikke hidtil givet anledning til kontrolbesøg hos foreningen.

 

Administrationen kan på det foreliggende grundlag ikke anbefale, at initiativretsforslaget fremmes, da der i
initiativretsforslaget ikke er oplysninger som begrunder, at der skal føres et særligt tilsyn. Administrationen er heller ikke
selv i besiddelse af sådanne oplysninger. Venstre er blevet vejledt om, at Venstre (eller andre) kan fremsende oplysninger,
der måtte bekymre, hvorefter administrationen på den baggrund kan vurdere, om oplysningerne giver anledning til
ekstraordinær kontrol.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Udsat.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 11: Forventede sager til behandling på udvalgets møder i januar og
februar

22/17265

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen præsenterer en oversigt over punkter til dagsordenen til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager oversigten over kommende punkter til
efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over sager til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget kan ændre sig. Dagsordenspunkter kan blive udskudt eller helt udgå, og nye dagsordenspunkter kan
komme til.

 

Oversigt over dagsordenspunkter til møder i januar og februar:

 

•                                         Status på alkoholpolitik

•                                         Ændret praksis for udbetaling af lokaletilskud

•                                         Status på padelhal – samarbejde med HRT

•                                         Nivå Big Band søger om underskudsgaranti på 7.000 kr. i forbindelse med en dansekoncert i
Trommen

•                                         Forlængelse af brugsaftale med jagtforeningen m.fl. på Enghave 38 (afventer fortsat
tilbagemelding fra brugerne i huset)

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 12: Meddelelser

22/17025

Sagens forløb:
SSKU

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 13-12-2023

Der blev orienteret om henvendelse fra Kozy Kitchen, som oplever færre kunder end forventet.

 

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)



Punkt 13: Underskriftsark

22/17032

Sagens forløb:
SSKU

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Ole Wessung (C),  Christian
Wikström (V)
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